
 
 

   
 

LICEO "T O M M A S O S T I G L I A N I” 
indirizzi: L I C E O delle SCIENZE UMANE - LICEO delle SCIENZE UMANE opz. ECONOMICO SOCIALE LICEO LINGUISTICO – LICEO MUSICALE 

 Via Lanera, 61 - 75100 MATERA - Tel.  e Fax: 0835-333741 - C.F.80001060773 

www.liceotommasostigliani.gov.it e-mail : mtpm01000g@istruzione.it mtpm01000g@pec.istruzioneit 

 
 

 

 

Agli atti 

All’albo online 

Al sito web dell’Istituto 

         
 

Oggetto: Determina anticipazione di cassa per il pagamento delle spese di progettazione e collaudo - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 
 

Codice progetto 13.1.2A-FESRPON-BA-2021-74. (Titolo progetto: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica)  

 

CUP: C19J21037630006  

    
    

 
 
 

http://www.liceotommasostigliani.gov.it/
mailto:mtpm01000g@istruzione.it
mailto:MTPM01000G@PEC.istruzioneit




IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto l’AVVISO PUBBLICO prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Vista   la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e  formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto il Regolamento per l’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi, approvato dal Consiglio d’Istituto nella 

seduta del 28/10/2016 con delibera n. 5 verbale 4/2016/17; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 

il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

Vista la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021 di approvazione degli 

interventi a valere sull’obiettivo/azione 

Vista  La delibera del consiglio di Istituto n. 2 del 05/11/2021 con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 

2019-2022 

Visto Il Decreto del Dirigente Scolastico di inserimento del progetto nel Programma annuale dell’esercizio 

finanziario 2021, Prot. n. 9794 del 24/11/2021; 

Visto  Il bando, prot.n.9825 del 25/11/2021; 

Viste Le nomine: Progettista – prot.n.10571 del 10/12/2021;Collaudatore - 10572 del 10/12/2021; 

Considerati  I time-sheet: Progettista – prot.n.8129 del 10/10/2022; Collaudatore - 8127 del 10/10/2022; 

Visti I decreti di liquidazione: Progettista – prot.n.8190 del 11/10/2022; Collaudatore – 8191del 11/10/2022; 

Considerato Che dall’autorità di gestione non è ancora pervenuto il saldo a copertura delle spese di collaudo e progettazione; 

Verificata Presso l’istituto cassiere la disponibilità di liquidità tale da consentire il pagamento delle spese ;mediante 

anticipazione di cassa 

Vista La delibera del Consiglio d’ Istituto n.3  del 11/05/2023; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

 



 

 

 

DETERMINA 

 

Di procedere alla liquidazione delle spese di progettazione e collaudo, come da tabella di seguito riportata: 

 

 

 
 

 

 

Il presente provvedimento è trasmesso al DSGA per i successivi adempimenti contabili di competenza. 

 
IL Dirigente Scolastico 

Rosanna PAPAPIETRO * 

*  Firmato digitalmente 

 

 

 

INPDAP 

24,20

IRAP             

8,50
Totale C

INPDAP 

8,80

F. 

CREDITO 

0,35

Imponibile 

IRPEF
IRPEF 35% Totale D Prot.n. Data

Progettista SCARAMUZZO VINCENZO 23,22€    22 510,90€       385,00€    93,17€       32,73€      125,90€    33,88€    1,35€     349,77€    122,42€    157,65€     283,55€      227,35€        10571 10/12/2021

Collaudatore PECORA ANNARITA 23,22€    22 510,90€       385,00€    93,17€       32,73€      125,90€    33,88€    1,35€     349,77€    122,42€    157,65€     283,55€      227,35€        10572 10/12/2021

Nome

Costo 

orario 

(omnicom

prensivo)           

A

Riferimento 

Incarico

Ritenute e contributi previdenziali

Ore 

effettuate  

B

TOTALE 

RITENUTE 

C+D

NETTO             

(AxB)-(C+D)

 Lordo 

Dipendente

A carico Stato                                                     

C

A carico dipendente                                                                    

D
 Lordo Stato                 

AxB 
Tipologia Incarico Cognome 


		2023-05-12T09:10:04+0200
	PPPRNN57M70F052D




